Протокол заседания жюри Детского и юношеского (6-18 лет)

международного конкурса «Джазовая карусель»

21-25 апреля 2015 г.

Место проведения: Санкт-Петербургский государственный институт культуры.

Присутствовали:
Председатель жюри В.М. Лебедев — народный артист России, заслуженный деятель искусств

РСФСР, композитор, профессор, декан факультета музыкального искусства эстрады

СПбГИК.

Члены жюри:

Е.Л. Рыбакова — доктор культурологии, кандидат педагогических наук, профессор,

заместитель декана факультета музыкального искусства эстрады, заведующая кафедрой

музыкознания и музыкально-прикладного искусства СПбГИК.

З.Б. Карташева — кандидат искусствоведения, доцент, профессор, заведующая кафедрой

эстрадных оркестров и ансамблей Московского государственного института культуры, член

джазовой комиссии Московского музыкального общества, член Ученого совета научного

общества Музея им. М.И.Глинки и Московского союза литераторов, постоянный участник

жюри фестиваля «Весенний студенческий джаз» в рамках «Фестоса» и др.

Т.И. Ручинская — доцент кафедры эстрадно-джазового вокала и мюзикла СПбГИК.

С.А. Морозов — заслуженный деятель искусств России, режиссер Молодежного театра на

Фонтанке, преподаватель СПбГИК.

Р.Р. Дулмаганов — лауреат Всесоюзного фестиваля, генеральный продюсер СПбР

Общественного фонда развития исполнительских искусств и Национального оперного

центра, член Международного союза музыкальных деятелей, преподаватель кафедры

музыкознания и музыкально-прикладного искусства СПбГИК.

Повестка дня:
Присуждение призовых мест участникам конкурса, прошедшим конкурсные прослушивания.

Решение жюри:

По итогам конкурсных прослушиваний присудить призовые места следующим участникам

конкурса:

В номинации: «Эстрадный вокал. Сольное пение. 6-9 лет».

I СТЕПЕНЬ

1. ВАСИЛЬЕВА Полина, Струго-Красненский РКЦ, пос. Струги Псковская обл., преподаватель

Волкова Татьяна Николаевна.

2. КОКАЧЕВА Екатерина, г. Олонец (Карелия). Образцовая театр-студия песни, «Ура», г.

Олонец (Республика Карелия), преподаватель – Почетный работник общего образования РФ

Гурова Вера Викторовна.

II СТЕПЕНЬ

1. ЧУХАРЕВА Авиталь, Санкт-Петербург, Детская школа искусств им. Д.С. Бортнянского,

преподаватель Беляева Екатерина Кирилловна.

2. САФРОНОВА Елена, г. Пушкин, ДМШ №45 г. Пушкин, преподаватель Гуревич Юлия

Александровна.

3. КЛЕВАКИНА Дарья, Вторая Санкт-Петербургская гимназия, преподаватели Жилина Анна

Аркадьевна, Решетникова Наталья Сергеевна.

III СТЕПЕНЬ

1. КОРЯКИН Илья, Санкт-Петербург, студия «Поющая компания & Voice», преподаватель

Евсеева Алена Сергеевна.

2. РАУДСОН Ирина, Санкт-Петербург, «J&M school», преподаватель Раудсон Алена

Владимировна.

3. КАЗИЕВА Ангелина, Санкт-Петербург, студия «Поющая компания & Voice», преподаватель

Евсеева Алена Сергеевна.

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ПРИЗ «НАДЕЖДА»

1. БОРИВСКАЯ Диана, Санкт-Петербург, ГБОУ школа № 204, преподаватель Щёкина Марина

Георгиевна.

В номинации: «Эстрадный вокал. Сольное пение. 10-13 лет».

I СТЕПЕНЬ

1. ЦУРКАН Анастасия, Санкт-Петербург, студия «Поющая компания  & Voice», преподаватель

Евсеева Алена Сергеевна.

2. СИДОРОВА Алина, Санкт-Петербург, преподаватель Сафронова Ольга Леонидовна.

II СТЕПЕНЬ

1. ЖУРАВЛЕВА Ксения, Вторая Санкт-Петербургская гимназия, преподаватель Решетникова

Наталья Сергеевна.

2. ИЛЬИНА Полина, Санкт-Петербург, «J&M school», преподаватель Раудсон Алена

Владимировна.

3. ПОДНЕБЕСНОВА Дарья, Санкт-Петербург, СПб ГБУ «Дом культуры им. В.В.

Маяковского», руководитель Кружевадская Лидия Борисовна.

III СТЕПЕНЬ

1. КАРАСЕВА Анастасия, Санкт-Петербург, Охтинский центр эстетического воспитания,

преподаватель Семенова Юлия Олеговна.

2. БАРВИНКО Анастасия, Санкт-Петербург, преподаватель Земцова Анастасия Сергеевна.

3. СОКОЛОВА Александра, Санкт-Петербург, ГБОУ школа № 212, преподаватель Турская

Татьяна Николаевна.

В номинации: «Эстрадный вокал. Сольное пение. 14-18 лет».
I СТЕПЕНЬ

1. ОГАНЯН Ани, Армения, Санкт-Петербургский музыкальный техникум им. М.П.

Мусоргского, преподаватель Кобина Яна Леонидовна.

II СТЕПЕНЬ

1. УРБАНОВИЧ Милана, г. Гомель (Беларусь), вокальная студия «Vocal Smile»,  преподаватель

Витебская Анастасия Юрьевна.

2. ТОВСТЫКО Елизавета Владиславовна, МОУ школа №3 г. Унеча, Брянская область,

преподаватель Создаева Галина Ефимовна.

III СТЕПЕНЬ

1. ДРИАЦКАЯ Алена, Санкт-Петербург, студия «Поющая компания & Voice», преподаватель

Евсеева Алена Сергеевна.

2.   ФЕДОРОВА Станислава, Санкт-Петербург, преподаватель Викторова Татьяна Игоревна.

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ПРИЗ «НАДЕЖДА»

1. ЗАВАЛЬСКОВА Анастасия, Самарская государственная академия культуры и искусств,

преподаватель Сухова Ксения Геннадьевна.

В номинации: «Эстрадный вокал. Ансамблевое пение. Смешанная возрастная группа».

I СТЕПЕНЬ

1. Театр-студия «МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКАТУЛКА», СПб ГБУ «Дом культуры имени В.В.

Маяковского», Санкт-Петербург, руководитель Кружевадская Лидия Борисовна.
II СТЕПЕНЬ

1. Дуэт Александры и Яны ЧЕРНЯК, Санкт-Петербург, ДШИ им. Д.С. Бортнянского,

преподаватель Беляева Екатерина Кирилловна.

2. Ансамбль «НОТКИ ДЖЕМ» (мальчики), Вторая Санкт-Петербургская гимназия,

преподаватели: Решетникова Наталья Сергеевна, Жилина Жанна Аркадьевна.

III СТЕПЕНЬ

1. Вокальный ансамбль «СОЗВЕЗДИЕ» (старший  состав), Санкт-Петербург, ГБОУ лицей №

265, преподаватель Андриянова Екатерина Александровна.

В номинации: «Инструменты эстрадного оркестра. Сольный инструмент. 6-9 лет».

I СТЕПЕНЬ

1. КАРПОВА София (саксофон), СДМШ, Костромская обл., г. Буй, преподаватель Лубков

Владимир Борисович, концертмейстер Ковалева Елена Леонидовна.

II СТЕПЕНЬ

Не присуждалась.

III СТЕПЕНЬ

1. НАВРОЦКИЙ Артемий (саксофон), Лицей искусств «Санкт-Петербург», преподаватель

Звонарев Марк Павлович, концертмейстеры: Бажанов Григорий Андреевич, Делазари Михаил

Андреевич, Васильев Дмитрий Борисович.

В номинации: «Инструменты эстрадного оркестра. Сольный инструмент. 10-13 лет».

I СТЕПЕНЬ

1. ЛЕКУС Касьян (бас-гитара), СПб ГБОУ ДОД «Санкт-Петербургская детская школа

искусств», преподаватель Емец Сергей Анатольевич.

2. АБРАМЕНКО Дамир (саксофон), Лицей искусств «Санкт-Петербург», преподаватель

Звонарев Марк Павлович.

3. МАКАРОВ Макар (тромбон), Лицей искусств «Санкт-Петербург», преподаватель Бурулев

Евгений Дмитриевич.

II СТЕПЕНЬ

1. ЕПИФАНОВ Святослав (гитара), СПб ГБОУ ДОД «Санкт-Петербургская детская школа

искусств», преподаватель Тараненко Юрий Владимирович.

2. ЛАПШИН Вадим (кларнет), Дворец творчества юных, Санкт-Петербург, преподаватель

Мущинин Максим Викторович.

III СТЕПЕНЬ

1. МИХАЛЕВ Владислав (саксофон), Лицей искусств «Санкт-Петербург», преподаватель

Звонарев Марк Павлович, концертмейстеры: Бажанов Григорий Андреевич, Делазари Михаил

Андреевич, Васильев Дмитрий Борисович.

3. ЕРАНКЕВИЧ Даниил (фортепиано), Охтинский центр эстетического воспитания, Санкт-

Петербург, преподаватель Чангли Анна Андреевна.

2. МАКСИМОВА Анастастая  Нурменская детская школа искусств, дер. Нурма, преподаватель

Синеглазова Клементина Муратовна.

В номинации: «Инструменты эстрадного оркестра. Сольный инструмент. 14-18 лет».

I СТЕПЕНЬ

1. ЭЙСМОНТ Михаил (фортепиано), СПб ГБОУ ДОД «Санкт-Петербургская детская школа

искусств», преподаватель Синеглазова Клементина Муратовна.

II СТЕПЕНЬ

ГЛАДЫШЕВ Григорий (саксофон), Лицей искусств «Санкт-Петербург», преподаватель

Звонарев Марк Павлович, концертмейстеры: Бажанов Григорий Андреевич, Делазари Михаил

Андреевич, Васильев Дмитрий Борисович.

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ПРИЗ «НАДЕЖДА»

1. КРУПИН Артем  (гитара), Санкт-Петербург.

В номинации: «Инструменты эстрадного оркестра. Инструментальный ансамбль.

Смешанная возрастная группа».
I СТЕПЕНЬ

1. Инструментальный ансамбль «ЛИЦЕИСТ», Лицей искусств «Санкт-Петербург»,

руководитель Бурулев Евгений Дмитриевич, концертмейстеры: Бажанов Григорий

Андреевич, Делазари Михаил Андреевич, Васильев Дмитрий Борисович.

2. Ансамбль «КВИНТОЛЬ» (младшая группа),  ДШИ №19 , Санкт-Петербург, преподаватель

Синеглазова Клементина Муратовна.

II СТЕПЕНЬ

1. Ансамбль «ДИСКАНТ-САКС-ХОРУС», ДШИ им. С.В. Рахманинова, Санкт-Петербург,

преподаватель Парфенов Николай Степанович.

2. Ансамбль «БЕЛЫЕ НОЧИ» (средняя группа), Детская школа искусств г. Тосно,

преподаватель Фомин Владимир Родионович.

3. Ансамбль «JAZZ KIDS JUNIOR», Санкт-Петербург, ДШИ №19, преподаватель Синеглазова

Клементина Муратовна.

III СТЕПЕНЬ

1. «КВАРТЕТ ДЕРЕВЯННЫХ ДУХОВЫХ ИНСТРУМЕНТОВ», ДМШ № 7, Санкт-Петербург,

руководитель Шихалеева Ирина Васильевна, концертмейстер Лебедева  Дарья Дмитриевна.

2. Ансамбль «КАНИКУЛЫ», ДШИ № 8, г.Кронштадт, руководитель Зоточев Игорь

Владимирович.

3. Ансамбль «ОЗОРНЫЕ НОТКИ», ДД(Ю)Т Московского района, Санкт-Петербург,

преподаватели: Петренко Елена Владимировна, Гимильянов Динар Асляхович, Тарасова

Светлана Михайловна, Худасов Игорь Олегович.

4. Инструментальный ансамбль «ДЕТСКИЙ ДЖАЗ», Охтинский центр эстетического

воспитания, Санкт-Петербург, преподаватель Станков Алексей Викторович.

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ПРИЗ «НАДЕЖДА»

1. Инструментальный дуэт «АВЕРИНА Елизавета (фортепиано) и ДЬЯКОНОВА Арина

(скрипка)», ДМШ № 41, Санкт-Петербург, преподаватели Иванова Жанна Васильева, Иванова

Елена Петровна.

2. ВИШНЯКОВ Владислав, ДМШ № 41, Санкт-Петербург, преподаватели Самарин Александр

Александрович, Иванова Елена Петровна.

В номинации: «Детский музыкальный театр. Смешанная возрастная группа».

I СТЕПЕНЬ

1. Театр «КАНТАБИЛЕ», ДД(Ю)Т Московского района, Санкт-Петербург, руководитель

Ровенских Елена Олеговна, преподаватель Такмакова Ирина Александровна, концертмейстер

Спасский Борис Леонидович.

II СТЕПЕНЬ

1. «ТЕАТР ПРИ РУССКО-ТУРЕЦКОМ КУЛЬТУРНОМ ЦЕНТРЕ», Санкт-Петербург,

руководитель Подсухина Надежда Михайловна, преподаватели Бузыкина Елена

Владимировна, Шаланкевич Яна Валентиновна.

III СТЕПЕНЬ

1. Театр-студия «КУНЖУТ», ГБОУ школа № 51, Санкт-Петербург, руководитель Магалясова

Марина Геннадьевна.

«СПЕЦИАЛЬНЫЙ ПРИЗ КОМПОЗИТОРА ВИКТОРА МИХАЙЛОВИЧА ЛЕБЕДЕВА».

ЭЙСМОНТ Михаил (фортепиано), СПб ГБОУ ДОД «Санкт-Петербургская детская школа

искусств», преподаватель Синеглазова Клементина Муратовна.

«СПЕЦИАЛЬНЫЙ ПРИЗ ФАКУЛЬТЕТА МУЗЫКАЛЬНОГО ИСКУССТВА

ЭСТРАДЫ СПбГИК».

Не присуждался.

«ГРАН-ПРИ».
КИТИНА Василиса, выступавшая в номинации «Детский музыкальный театр. Смешанная

возрастная группа». СПб ГБУ «Дом культуры имени В.В. Маяковского», Санкт-Петербург,

руководитель Кружевадская Лидия Борисовна.

Театр «ФАНТАЗИЯ», выступавший в номинации «Детский музыкальный театр. Смешанная

возрастная группа». ДМШ им. С.С. Ляховицкой, Санкт-Петербург, руководитель Горковенко

Рена Еноковна, преподаватель Галина Шустина, концертмейстер Эллина Горковенко.

Рекомендацию для обучения за счёт средств государственного задания на факультете

музыкального искусства эстрады СПбГИК получает лауреат I степени в номинации

«Эстрадный вокал. Сольное пение. 14-18 лет» ОГАНЯН Ани, Армения, Санкт-Петербургский

музыкальный техникум им. М.П. Мусоргского, преподаватель Кобина Яна Леонидовна.

Грамотой участника конкурса награждаются все артисты-солисты и коллективы-участники

конкурса.